



**WYJAŚNIENIA NR 1  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA NR 1  
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

**Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja obiektu i budowa nowej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 3 w Lesznie”**

- I. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym w dniu 21.08.2018 r., 24.08.2018 r. oraz 27.08.2018 r. wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający postanowił udzielić następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Zamawiający w dokumentacji przetargowej, w opisie technicznym i w przekroju opisuje wykładzinę sportową Taraflex gr. 2 cm. Producent wykładzin Taraflex nie posiada w swojej ofercie takiej grubości wykładziny. Dostępne grubości sportowych wykładzin Taraflex, to 7,5 i 9 mm. Czy zatem do wyceny nawierzchni sportowej należy przyjąć wykładzinę Taraflex Sport M Evolution gr. 7,5±5%mm lub 9mm z warstwą wierzchnią gr. min. 2 mm?

**Odpowiedź nr 1**

Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

W całej załączonej do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dokumentacji technicznej zamienia się wykładzinę sportową Taraflex gr. 2 cm na wykładzinę sportową Taraflex o grubości 7,5 mm.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza zastosowanie certyfikowanej podłogi sportowej wykończonej wykładziną PCV o min. gr 7 mm. Niezależnie od doboru systemu górna warstwa posadzki sportowej powinna odpowiadać rzędnej wskazanej w projekcie.

### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający, aby wyeliminować produkty gorszej jakości, będzie wymagał, aby wykładzina posiadała podstawowe certyfikaty światowych Federacji Sportowych, takie jak: FIBA Międzynarodowa Federacja Koszykówki), FIVB (Międzynarodowa Federacja Siatkówki), IHF (Międzynarodowa Federacja Piłki Ręcznej) i EHF (Europejska Federacja Koszykówki)?

### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, że podłoga musi posiadać parametry zgodne lub lepsze od rozwiązania podanego w dokumentacji projektowej (zgodnie z normą PN-EN 14904:2009). Podłoga ma posiadać stosowną deklarację właściwości użytkowych oraz wszystkie niezbędne certyfikaty, atesty, dopuszczenia itp. Obowiązkiem Wykonawcy, po wykonaniu podłogi sportowej, jest dostarczenie pisemnej gwarancji wystawionej na ostatecznego użytkownika od producenta na zastosowane rozwiązanie systemowe (długość tej gwarancji nie może być krótsza niż okres gwarancji podany przez wykonawcę w formularzu ofertowym na wykonane roboty i wybudowane materiały, wyroby i urządzenia).

Wymaga się, by nawierzchnia podłogi sportowej mogła być wykorzystywana w szerokim zakresie tzn. do zajęć sportowych (np. piłka nożna, koszykówka, siatkówka, piłka ręczna) oraz zajęć rekreacyjnych i imprez szkolnych (akademie, imprezy taneczne itd.) bez żadnych dodatkowych osłon czy pokryć. Podłoga musi posiadać stosowne certyfikaty do rozgrywania zawodów w siatkówce i koszykówce na poziomie okręgowym (międzyszkolnym).

### **Pytanie nr 3**

W zestawieniu stolarki drzwiowej wskazano zastosowanie ościeżnic regulowanych – brak określenia czy mają to być ościeżnice drewniane czy stalowe. Proszę o określenie materiału z jakiego mają być wykonane ościeżnice.

### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje, że ościeżnice należy przyjąć stalowe, zgodnie z opracowaniem dot. "sprawdzenia dokumentacji projektowej" pkt 16.

*Dokumenty dotyczące sprawdzenia dokumentacji projektowej – uwagi do projektu zostaną udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018>*

### **Pytanie nr 4**

Okna PCV w Gimnazjum zgodnie z opisem mają być okleinowane. Nie podano rodzaju okleiny. Z uwagi na znaczny wpływ rodzaju okleiny na cenę stolarki proszę o podanie, czy okleina ma być na zewnątrz i wewnątrz czy kolor jednolity czy drewnopodobny?

### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający informuje, że należy przyjąć okleinę jednostronną (od strony zewnętrznej) w kolorze jednolitym, zbliżonym do bieli o fakturze drewna.

### **Pytanie nr 5**

Zamawiający opisując podstawowe właściwości techniczne podłogi sportowej wymaga, by wierzchnią warstwę podłogi tworzyła wykładzina PCV o grubości min. 2cm. Pragnę zauważyć że wykładzina o takiej grubości na rynku nie występuje.

W związku z tym czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie certyfikowanej podłogi sportowej wykończonej wykładziną PCV o min. gr. 7 mm z warstwą użytkową min. 2 mm która jest szeroko stosowana w obiektach zamkniętych: w halach sportowych, salach gimnastycznych, siłowniach oraz pomieszczeniach przeznaczonych do rekreacji ruchowej. Nawierzchnia zapewnia znakomite warunki do uprawiania gier zespołowych np. siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej, badmintonu.

### **Odpowiedź nr 5**

Treść odpowiedzi jak w przypadku odpowiedzi na Pytanie Nr 1 i Nr 2.

### **Pytanie nr 6**

Czy zamawiający będzie wymagał, aby zastosowana wykładzina posiadała certyfikaty międzynarodowych federacji sportowych (IHF, EHF, FIBA, FIVB) co zagwarantuje zastosowanie produktów o najwyższej jakości w pełni przystosowanych do intensywnego użytkowania oraz gwarantujących pełny komfort użytkownikom a jednocześnie wyeliminuje produkty o niskiej jakości i parametrach?

### **Odpowiedź nr 6**

Treść odpowiedzi jak w przypadku odpowiedzi na Pytanie Nr 2.

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby podłoga sportowa jako całość (nawierzchnia wraz z legarami) była zgodna z normą EN 14904, oraz posiadała dokumentację tj. deklarację właściwości użytkowych i oznakowanie CE?

### **Odpowiedź nr 7**

Zamawiający informuje, że wykonany system podłogi powinien być, we wszystkich posadzkach o powierzchniowo elastycznych parametrach, zgodny z normą PN EN 14904. Wykonawca powinien przedłożyć deklarację zgodności na etapie odbioru robót.

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), dokonuje dalszej modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) W Rozdziale 3 ust. 12 dodany zostaje nowy pkt 21), który otrzymuje brzmienie:

„21) Uwaga!

*Na analizowanym terenie stwierdzono występowanie nasypów niekontrolowanych we wszystkich otworach wiertniczych. Nie wyklucza się możliwości pozostawienia osadów antropologicznych na obszarze posadzek budynku po uprzednim pozytywnym ich zaopiniowaniu przez nadzór geotechniczny prowadzony w trakcie wykonywania robót ziemnych. Do wyceny należy jednak przyjąć wymianę gruntów na całym projektowanym terenie.”*

*Kosztyorys ofertowy dotyczący wymiany gruntów oraz zmodyfikowana Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia zostaną udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018>*

2) W Rozdziale 3 ust. 12 dodany zostaje nowy pkt 22), który otrzymuje brzmienie:

„22) Uwaga!

*Do ceny ofertowej należy doliczyć koszt wycinki trzech drzew, na którą została wydana decyzja. Ustala się następujące zasady prowadzenia wycinki drzew:*

- wycinkę drzew oraz karczowanie pni należy wykonywać pod nadzorem Miejskiego Zakładu Zieleni w Lesznie,
- całość pozyskanego drewna z wycinki drzew z terenu budowy musi zostać odwieziona do siedziby Miejskiego Zakładu Zieleni w Lesznie przy ul. Cypriana Kamila Norwida 4,
- pozyskane drewno musi zostać pocięte na odcinki 1,1m długości,
- przez drewno dłużycowe należy rozumieć drewno o grubości powyżej 7 cm,
- gałęzie należy rozdrobnić rąbakiem do drewna i rozdrobniony urobek przekazać do Miejskiego Zakładu Zieleni w Lesznie,
- korzenie z karczowania należy wywieźć na wysypisko z uwzględnieniem opłaty za składowanie lub zagospodarować we własnym zakresie.”

*Zmodyfikowana Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia zostanie udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018>.*

3) W załączniku nr 8 do SIWZ zastępuje się Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych branży budowlanej (Spec. RB) nowymi Specyfikacjami Technicznymi (Specyfikacje techniczne RB2).

**Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych branży budowlanej zostaną udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego, pod adresem: <http://bip.leszno.pl/przetarg/4451/mzd-271-16-2018>.**

**III.** Zamawiający - Miasto Leszno, działając zgodnie z art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), informuje iż w wyniku dokonanej modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przedłuża termin składania ofert **do dnia 17 września 2018 roku.**

**Termin składania ofert: do dnia 17 września 2018 roku do godz. 10:00.**

**Termin otwarcia ofert: dnia 17 września 2018 roku o godz. 10:30.**

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

*Z poważaniem*

Z up. Prezydenta Miasta  
Kierownik Miejskiego Zarządu  
Drog i Inwestycji

*DominiK Kaźmierczak*